"?'Hnmm rnw RUSSIA THREATENS, ALREADY MOVIN
' EACE OF EUROPE NOW IN KAIS

BARISTA
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FRUHSTUCK

Barista Allerlei Frihstuck 25,10 €
Ein HeiBgetrank* Orangensaft 0,11, Prosecco 0,1l, RUhrei oder

Spiegelei, Salami *", Schinken >, Kdsevariation 2, Oliven #, MUsli

mit Obst ° und Joghurt, Trauben °, Marmelade, Butter © 2, Brotkorb *°

Italienisches Frihstuck 15,40 €
Ein HeiBgetrdnk*, Orangensaft 0,11, ital. Salami * ",

ital. Landschinken > ", Oliven #, geraspelter Parmesan <2,

Tomaten, Mozzarella &2 mit Basilikum, Butter <2, Brotkorb *©

Spanisches Frihstick 10,70 €
Ein HeiBgetrank* Orangensaft 0,11, Omelett ®, mit Schinken * ",
Kdse ©?2, Tomaten, Butter <2, Brotkorb * @

Niederldndisches Frihstuck 1,90 €
Ein HeiBgetrank* Orangensaft 0,11, verschiedene Kasesorten <2,
Tomaten, Marmelade, Butter <2, Brotkorb * ©

Franzosisches Fruhstick 8,50 €
Ein HeiBgetrdnk* Orangensaft 0,11, ein Croissant ¢,
Marmelade und Butter <12

Amerikanisches Fruhstick 1,80 €
Ein HeiBgetrdnk* Orangensaft 0,11, Spiegelei,
Bohnen in TomatensoBe, Toastbrot ¢, knuspriger Bacon *

Fitness Fruhstick 13,20 €
Ein HeiBgetrank* Orangensaft 0,11, RUhrei mit Tomaten,
MUsli ¢, Obstsalat '°, HUttenkdse <2, NUsse, Butter <2, Brotkorb *©

Lachs Frihstick 15,90 €
Ein HeiBgetrank* Orangensaft 0,11, RGucherlachs ¥,
gekochtes Ei, Sahnemeerrettich <2, Butter <2, Brotkorb * @



Veganes Frishstiick
Ein HeiBgetrdnk* Orangensaft 0,11, Wrap ° gefollt mit
Hummus ¢, Blattsalat und Paprikastreifen

SuBes Fruhstick

Ein HeiBgetrdnk* Orangensaft 0,11, verschiedene Marmeladen,

Honig, Nutella 8, Butter <2, Brotkorb *°

Eier-Extras mit Brot und Butter "2
Gekochtes Ei

Omelett ® natur

RUhrei natur

Spiegelei natur

Omelett/RUhrei mit Tomaten

Omelett/RUhrei mit Schafskdse < 2
Omelett/RUhrei mit Champignons
Omelett/RUhrei mit Schinken " oder Bacon °

Extras zum Frihstick

MUsli mit frischem Obst '°, Joghurt <2
Obstsalat ' aus frischen Frichten
Croissant @

Brezel °

Butterbrezel <

Brotkorb * @

Portion Marmelade, Honig

Portion Nutella @

Portion Butter ¢

Rducherlachs ¥ mit Sahnemeerrettich ¢ ¢ 2
Portion gebratener Bacon *

Portion Frischkdse ¢ 2

Kleiner Kdseteller <2

Kleiner Wurstteller >

* Aufpreis fur groBe Tasse HeiBgetrdnk 1,40 €

*Kann je nach Verfugbarkeit taglich variieren (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, ...).
Sollten Sie allergisch auf Gluten reagieren, fragen Sie bitte das Servicepersonal.

@ Weizengluten

10,60 €

9,70 €

1,70 €
5,70 €
5,70 €
5,70 €
700 €
7,30 €
700 €
700 €

YALVRS
6,20 €
1,90 €
1,70 €
2,20 €
3,00 €
0,90 €
0,90 €
0,60 €
5,80 €
4,10 €
1,40 €
5,80 €
5,90 €



SALATE

2v allen Salaten servieren wir selbst gebackenes Pizzabrot ©

Barista-Salat 10,90 €
Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Paprika, Mais, Zwiebeln, Mozzarella <2
Thunfisch-Salat n,10 €

Blattsalat mit Thunfisch %, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Ei, Schafskdse © 2

Kleiner gemischter Salat 5,90 €
Blattsalat mit Tomate, Gurken

Rucola-Salat 6,90 €
Rucola mit geriebenem Parmesan ¢, Essig und Ol

Mozzarella-Tomaten-Salat 8,80 €
Tomaten, Mozzarella <2, Zwiebeln, Basilikum, Essig und Ol

Putenbrust-Salat 13,70 €
Gemischter Salat mit Putenbrust

Champignon-Salat 1,80 €
Gemischter Salat mit Champignons

Maultaschen-Salat N,70 €
Gemischter Salat mit gerésteten Maultaschen @b ¢

Mavltaschen-Salat vegetarisch N,70 €
Gemischter Salat mit gerésteten GemUse-Maultaschen ¢

Garnelen-Salat 13,80 €
Gemischter Salat mit gebratenen Garnelen i

Chefsalat 17,60 €
Gemischter Salat mit Putenbrust, Garnelen ¥, frische Champignons

Insalata con Punte di Filetto 16,60 €
Salat mit warmen Rinderfiletspitzen in Cognac-Sahnesauce "
mit hauseigenem Dressing

Fitness-Salat 17,50 €
Blattsalat, Melone °, Lachsfilet i %, Trauben °, Zwiebeln, Gurken,
Cherrytomaten, Essig, Ol

Dressing:

Hausgemachtes Krauterdressing/Joghurtdressing ¢

Salatdressing extra 1,80 €
Parmesan % extra 1,90 €
Rucola extra 1,90 €

@ Weizengluten



PASTA

Spaghetti al Pomodoro 8,90 €
mit Tomatensauce ¢

Spaghetti Bolognese 9,80 €
mit Hackfleischsauce ©

Spaghetti Tonno 10,60 €

mit Thunfisch ¥ in Tomatensauce

Spaghetti Pute N,40 €
mit Putenbrust und frischen Champignons in
Cognac-Tomatensauce

Spaghetti Aglio e Olio ¥ 9,50 €
mit Knoblauch, Kirschtomaten, Olivendl und frischen, feurigen Peperoni
Spaghetti Marinara N,10 €
mit Meeresfrichten % in Tomatensauce

Fettuccine al Salmone in Salsa Rosa 14,20 €
mit frischem Lachs ' in Tomaten-Sahnesauce ™

Fettuccine ai Funghi freschi e Basilico ¥ 12,30 €
mit frischen Champignons in Basilikum-Sahnesauce "

Fettuccine con Punte di Filetto 16,60 €

mit Rinderfiletspitzen und frischen Champignons in
Cognac-Sahnesauce "

Pasta Rucola ¥ 10,90 €
mit Rucola und frisch geriebenem Parmesan 2 in Tomaten-Sahnesauce ™

Tortellini alla Panna 9,90 €
Tortellini mit Fleischfullung, Hinterschinken >", in Sahnesauce

Rigatoni Speciale N,40 €
mit Ei, Hinterschinken *>", Erbsen, frischen Champignons in
Hackfleisch-Sahnesauce ¢ ™

Rigatoni Quattro Formaggi N0 €
mit vier Kdsesorten ' in Sahnesauce © "

Rigatoni al Forno N,50 €
mit Ei, Hinterschinken *>", Erbsen, frischen Champignons in
Hackfleisch-Sahnesauce 2, Gberbacken mit Kase « '



Tortellini al Forno 1,90 €
Tortellini mit Fleischfullung, Erbsen, frischen Champignons, Ei und
Hinterschinken * " in Hackfleisch-Sahnesauce ?, Gberbacken mit Kése 2

Lasagne al Forno 9,80 €
Nudelauflauf mit Ei, Hinterschinken *> " in Hackfleisch-Sahnesauce
Uberbacken mit Kdse "2

KLEINE SPEISEN

Bruschetta @ 6,80 €
Tomatencremesuppe © mit Pizzabrot @ 6,40 €
Schdlchen Oliven # mit Pizzabrot © 6,80 €
Focaccia @ mit Krguter und Olivendl 4,70 €
Korb Pizzabrot © natur 3,30 €

@ Weizengluten, Nudeln enthalten Weizengluten

PIZZA

Pizza Margherita YALES
Tomatensauce, Edamer % 12

Pizza Salami 9,30 €
Tomatensauce, Salami >", Edamer %'

Pizza Diavolo 9,90 €

Tomatensauce, frische Champignons, Oliven 4,
zermahlene feurige Peperoni, Edamer 212

Pizza Prosciutto e Funghi 10,30 €
Tomatensauce, Hinterschinken * ", frische Champignons, Edamer % "2

Pizza Tonno e Cipolla 10,30 €
Tomatensauce, Thunfisch ¥, Zwiebel, Edamer 22



Pizza Quattro Stagioni 10,90 €
Tomatensauce, Hinterschinken *", frische Champignons, Salami * ",
Oliven 4, Artischocken, Edamer 2

Pizza Quattro Formaggi 10,30 €
Tomatensauce mit vier verschiedenen Kdsesorten < 2

Pizza Rucola 13,10 €
Tomatensauce, Parmaschinken *>", Mozzarella <2, Rucola, Parmesan &2
Pizza Prosciutto 9,30 €
Tomatensauce, Hinterschinken >", Edamer 212

Pizza Hawaii 10,10 €
Tomatensauce, Hinterschinken >, Ananas, Edamer 22

Pizza Funghi 9,40 €

Tomatensauce, frische Champignons, Edamer 212

Pizza Caprese 10,30 €
frische Tomaten, Mozzarella 2, Emmentaler 2, Oliven,
frisches Basilikum

Pizza Gusti 10,30 €
Tomatensauce, Edamer %2, Hinterschinken >, frische Champignons,
Artischocken, Paprika

Pizza Bolognese 9,30 €
Tomatensauce, HackfleischsoBe, Edamer 212

Pizza Marinara 10,90 €
Tomatensauce, Edamer %2 und Meeresfrichte i

Pizza Vegetarina ¥ 10,70 €
Tomatensauce, Mozzarella 2, Paprika, Broccoli, Champignons und Zuccini
Pizza Gamberetti 1,90 €

Tomatensauce, Mozzarella 2, Scampis +*, Spinat und Knoblauch

Pizza al Salmone Fresco 13,10 €
Tomatensauce, frischer Lachs * und Mozzarella 2

Hinweis fur Allergiker: Pizzamehl enthdlt Weizengluten



HEISSGETRANKE

HeiBgetrdnke normal
Cappuccino > 310€
Cappuccino ? mit Sahne ¢ 12 340¢€
Cappuccino ? mit Amaretto 3 4,50 €
Cafe 2,80 €
Cafe Latte <12 310€
Espresso 3 2,20 €
Espresso Coretto 3 4,40 €
Espresso Macchiato 3 ¢ 12 2,50 €
Espresso mit Sahne * 290 €
Latte Macchiato <12 370 €
Caramel Macchiato ¢ 4,40 €
HeiBe Schokolade hell/dunkel © RYI0ES
Baileys Latte 3 <12 550€
Baileys Coffee *¢ 550 €
Chai Latte <™ 3,50 €
Glas Tee 3,30 €
Glas Tee mit Rum 4,50 €
Glas heiBe Zitrone mit Honig 3,00 €
Glas frischer Ingwertee (mit Honig und Zitrone) 3,30 €
Teesorten: Roibusch, Minze, Kamille, Earl Grey, Breakfast, Frichte, Griner Tee

Kindercappuccino 2 2,00 €
heiBe Kinderschokolade 2 2,80 €

Milchgetrdnke auf Wunsch auch Laktosefrei

DESSERT, KUCHEN & EIS

Hausgemachtes Tiramisu * @ ¢ 12 4,50 €
Panna Cotta ™? 4,50 €
Fragen Sie nach unseren Kuchen und Torten des Tages
Portion Sahne ? zum Kuchen 1,00 €
Eis

Kugel Eis, verschiedene Sorten 1,50 €
Portion Sahne 2 zum Eis 1,00 €
Eiscafé 3¢ 540 €
Eisschokolade 3 <12 540 €

Espresso mit Vanilleeis * ¢ 3,70 €

groB
4,60 €
CWAIRS
5,80 €
4,50 €
4,60 €
3,60 €
570 €
390 €
4,0 €
590 €
6,60 €
510 €
6,80 €
6,80 €
590¢€



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Alkoholfreie Getrénke
Mineralwasser

San Pellegrino, Flasche
Acqua Panna, Flasche
Stilles Wasser

SUBer Sprudel

Cola"?, Fanta ", Spezi " "3

Eistee Zitrone oder Pfirsich

Bitter Lemon 2™
Tonic Water "
Ginger Ale "2
Apfelsaft naturtrib
Orangensaft
Ananassaft
Bananennektar
Pfirsichnektar
Kirschnektar

Kiba
Maracujanektar
Johannisbeernektar
Fruchtsaftschorle

Holunderschorle

Orangina gelb oder rot'
Red Bull 31

0,201
230€

240€
240 €
290 €
290 €
3]10€
310€
310€
3]10€
RAORS
310€
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40€
290 €
RAORS

0,25 |
0,25 |

0,40 |
3,70€

4,20 €
4,20 €
490 €
490 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
490 €
490 €
490 €
BWAVRS
6,20 €
520 €
BWAVRS
BWAVRS
520€
490 €
510€

3,20 €
4,30 €

0,50 |

4,30 €
4,30€

0,751

550 €



BIER

Bierspezialitdten frisch vom Fass
@ Schonbuch Pils
@ Schénbuch Hefe Weizen Hell

Radler 8

Cola-Weizen "8

Saft-Weizen

Bierspezialitdten aus der Flasche
@ Schonbuch Uredel
@ Schonbuch Kristall
' Schénbuch Hefe Weizen Dunkel
@ Schonbuch hell Alkoholfrei

Desperados

WEIN

Rotwein
Bardolino (DOC), fruchtig-trocken
Nero D'Avola (IGT), beerig-fruchtig

WeiBwein
Pino Grigio (IGT), intensiv-fruchtig

Insolia (IGT), fruchtig-trocken

Rose
Bardolino Chiaretto (DOCQ), frisch-fruchtig

Wirttembergische Weine
Trollinger mit Lemberger (QbA)
WeiBherbst (QbA)

Riesling (QbA)

Weinschorle (QbA)

0,301
3,40 €
3,40 €
3,30 €
3,40 €
3,60 €

0,501
0,501
0,50 |
0,331
0,331

0,01
290 €
290 €

290 €
290 €

290 €

0,101
2,70 €
2,70 €
2,70 €
3,80 €

0,50 |
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
490 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €
3,50 €
4,20 €

0,201 0,75 | Fl.
570€ 1920€
570€ 1920€

570€ 1920€
570€ 1920€

570€ 1920€

0,25
490 €
490 €
490 €



SPIRITUOSEN

Likor/Schnaps/Magenbitter 2c
Averna 290 €
Ramazzotti 290 €
Montenegro 290 €
Tequila weiB 2,70 €
Tequila braun 2,70 €
Tequila zimt 2,70 €
Sambuca 290 €
Grappa 520 €
Baileys 290 €
Obstler 2,50 €
Williams Birne 290 €
Weinbrand

Asbach Uralt 2,50 €
Hennesy 3,80 €
Remy Martin 490 €
Gin & Tonic

Gin Marce & Tonic " mit mediter. Krdutern und Frichten

Tanqueray No. 10 & Tonic " mit spezieller Zitrusnote

Whiskey

Chivas Regal 18 J. 710 €
Johnnie Walker platin, 18 J. 750 €
Highland Park 4,50 €

Glenfarclas Sherry Cask 9,50 €

4cl
490 €
490 €
490 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

490 €

490 €
4,20 €
490 €

410 €
590 €
8,90 €

8,60 €
8,40 €

13,00 €
14,00 €

8,20 €
18,00 €



Aperitif

Prosecco

Prosecco

Prosecco mit Holunderblitensirup
Aperol Spritz

Hugo, Prosecco-Schorle

Martini Bianco oder Rosso

Longdrinks

Jack Daniels-Cola 3

Jim Beam-Cola "2

Johnnie Walker-Cola "3
Chivas-Cola "3
Wodka-Lemon ™
Wodka-Red Bull 2
Bacardi-Cola "*

Havana 3 Anos-Cola 3
Havana 7 Anos-Cola "2
Gin-Tonic ™#

Flying Hirsch (Jagermeister mit Red Bull )
Malibu Orange oder Kirsch
Campari Orange

Batida Kirsch

Amaretto Kirsch

43er Milch ™

43er Orange

0101
0,751
0,101
0,201
0,20 |

5dc

2
3,60 €
340 €
340 €
3,60 €
3]10€
3,60 €
310€
3,20 €
340 €
340 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

440 €
29,50 €
490 €
6,50 €
6,50 €
4,50 €

4cl
6,50 €
6,30 €
6,30 €
6,50 €
590 €
6,50 €
590 €
590 €
6,30 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €



COCKTAILS

Pina Colada 6,90 €
Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne ¢

Erdbeer Colada 6,90 €
WeiBer Rum, Ananassaft, Zitronensaft, Erdbeersirup °, Kokossirup
Caipirinha 6,90 €
Cachaca, Limetten, Limejuice *, brauner Zucker

Mojito 6,90 €
Rum, Limetten, frische Minze, Soda

Himbeer Mojito 6,90 €
WeiBer Rum, Rohrzucker, Limetten, Minze, Mineralwasser, Himbeeren
Sex on the Beach 6,90 €

Pfirsichlikor, Cranberry-Sirup °, Wodka, Orangensaft

Long Island Icetea 8,50 €
Rum, Gin, Tequila, Wodka, Triple Sec, Cointreau,
Limejuice 5, Cola "®

Swimmingpool 6,90 €
Wodka, Blue Curacao ', Kokossirup, Ananassaft, Sahne <12
Touchdown 6,90 €

Wodka, Aprikosen Likér, Grenadine !, Zitronensaft, Maracujasaft

COCKTAILS ALKOHOLFREI

Virgin Caipirinha 5,70 €
Limetten, Ginger Ale %", brauner Zucker

Coconut Kiss 590 €
Kokossirup, Ananassaft, Orangensaft, Sahne © 12

Lemon Cooler 5,70 €
Limejuice 5, Zitronensaft, Limettensirup "2, Bitter Lemon %"

Nojito 5,90 €

Minze, Limetten, brauner Zucker, Ginger Ale 2™

Ipanema 6,50 €
Limetten, Rohrzucker, Maracujasaft, Ginger Ale %"



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

VO NOO D WN—

mit Farbstoffe
Chininhaltig
Koffeinhaltig
Geschwarzt

mit Konservierungsstoff
Geschwefelt

mit Geschmacksverstarker
mit SUBungsmittel

mit Phosphat

gewachst

mit Antioxydationsmittel
mit MilcheiweiB

Deklarationspflichtige Allergene

Jo~— " SQ@ "0 a0 oTa

Glutenhaltiges Getreide

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfrichte

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja (Bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse



OFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag 09:00 - 23:00 Uhr
Freitag 09:00 - 01:00 Uhr
Samstag 09:00 - 01:00 Uhr
Sonntag 10:00 — 22:00 Uhr
Feiertage 10:00 — 22:00 Uhr

Durchgehend warme Kiche:
Montag bis Donnerstag  bis 22:30 Uhr
Freitag bis Samstag bis 23:00 Uhr

Alle Speisen und Gerichte kdnnen Sie auch mitnehmen.

Auf dem Graben 6
71083 Herrenberg
07032 914923
www.barista-cafe.com



www.barista-cafe.com



